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Temat: Staramy się nie wyrządzać krzywdy innym ludziom – V Przykazanie.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Na rozpoczęcie lekcji proszę, aby uczniowie nakreśli znak krzyża i uczestniczyli w modlitwie: 
Ojcze Nasz.

Na dzisiejszej lekcji omówimy piąte przykazanie Boże, które brzmi następująco: nie zabijaj!

Na poprzednich lekcjach omawialiśmy już pierwsze cztery przykazania Boże,  chcę wam 
jednak przypomnieć to, że Pan Bóg dał nam ludziom 10 przykazań przez osobę Mojżesza na 
górze Synaj.

     

Te Dziesięć Przykazań ma pomagać ludziom w rozróżnianiu tego co jest dobre, a co złe.

 Są to takie drogowskazy które mają nas ludzi poprowadzić do nieba jeśli będziemy je 
wypełniać.

https://youtu.be/sZfiU-sC3gk  10 przykazań Bożych –  5 przykazanie film animowany

Ilustracja poniżej przedstawia  przekazanie Przykazań Bożych Mojżeszowi.

https://youtu.be/sZfiU-sC3gk


 

        

Przykazania  które  mają  nas  poprowadzić  do  Boga,  do  Zbawienia  możemy  porównać  do
znaków  drogowych  które  stosujemy  w  codziennym  życiu,  aby  bezpiecznie  dojechać  np.
samochodem do miejscowości   lub  miejsca,  gdzie  znajduje  się  nasz  dom,  szkoła,  zakład
pracy.

Zobacz na znaki drogowe umieszczone poniżej

         

 Znaki ze strzałkami nazywamy znakami nakazu. Oznacza to, że musimy poruszać się po
drodze tak, jak one nakazują. Gdy niebieska strzałka pokazuje skręt w prawo, nie możemy
jechać prosto lub w lewo, bo jest to niebezpieczne. 

 

    

Znaki  ostrzegawcze  przestrzegają  przed  niebezpieczeństwem,  które  może  spotkać
kierujących  samochodem,  ale  także  pieszych.  Przestrzeganie  znaków  pomaga  nam
bezpiecznie  dojść  do celu.  Gdy  jednak ktoś nie  zwraca uwagi  na znaki  drogowe,  może
zdarzyć się nieszczęście. 



Znaki drogowe pomagają uniknąć niebezpieczeństwa i dotrzeć do wybranego miejsca.

I  tak  jak  znaki  drogowe  ostrzegają  nas  przed  niebezpieczeństwem  na  drodze,  tak  też
Przykazania Boże są to znaki, które mają uczynić nas samych szczęśliwymi oraz wszystkich
wokół nas.

       

 Bóg  przestrzega  nas  byśmy  nie  krzywdzili  siebie  i   innych  ludzi,  nie  oszukiwali,  nie
zazdrościli… Nie wypełnianie Przykazań Bożych prowadzi do cierpienia nas samych i smutku
naszych bliskich.   

      

Zastanówmy się teraz nad Piątym Przykazaniem które mówi: nie zabijaj!

 

  Wśród  dziesięciu  przykazań  znajduje  się  przykazanie  piąte.  Jest  to  jeden  z  najbardziej
ważnych tekstów Starego Testamentu, w którym religia Izraela wyraziła swoją jednoznaczną
troskę o ochronę życia. „W samym centrum tego porządku leży przykazanie «nie zabijaj» –
zakaz stanowczy i  absolutny, który równocześnie afirmuje prawo każdego człowieka do



życia: od pierwszej chwili poczęcia aż do naturalnej śmierci. Prawo to w sposób szczególny
bierze  w  obronę  ludzi  niewinnych  i  bezbronnych”  (Jan  Paweł  II,  Homilia  na  lotnisku
wojskowym, Radom – 4.6.1991).

Ponieważ życie i zdrowie są bezcennymi darami, to  Bóg powiedział: Nie zabijaj., to znaczy
szanuj  życie  i  zdrowie  własne  i  innych  ludzi.  Niszczenie  zdrowia  i  życia  jest  grzechem,
ponieważ oznacza brak szacunku dla najpiękniejszych darów, jakie otrzymaliśmy od Pana
Boga.

 Piąte przykazanie wzywa nas do ochrony zdrowia i życia własnego i innych.

Wypełniam V Przykazanie gdy:

       

Dbam o siebie, odpowiednio się odżywiam i ubieram się stosownie do pogody.

       

Nie biorę udziału w niebezpiecznych zabawach, aktywnie spędzam czas.



      

 Szanuję zdrowie i życie innych, gdy przyjmuję leki, jeśli przepisze je lekarz,  pomagam tym, którzy 
tego potrzebują.   

     

Szanuję przyrodę, opiekuję się zwierzętami  i  roślinami.

  

Gdy Modlę się o zdrowie swoje i bliskich, dziękuję za nie Bogu.

Pan Bóg chce  dla  nas  jak  najlepszego  życia.  Wie,  że pilne  wypełnianie  Jego  przykazań
nikogo  nie  skrzywdzi,  lecz  odwrotnie  –  sprawi,  że  wszyscy  będziemy  się  szanować  i
pomagać sobie nawzajem. Pilnie to znaczy dokładnie i systematycznie, codziennie. 

Pan Bóg dał nam przykazania, ponieważ nas bardzo kocha. Gdy je wypełniamy, jesteśmy
szczęśliwi i czynimy szczęśliwymi tych, którzy są blisko nas. 



Zadanie:  Pokoloruj rysunek umieszczony poniże

j

  Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Chwała Ojcu…

Dziękuję za uwagę.

                                                                                Bogusław Czarny 

 


